
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от «__17_»___03___2024 года                                                                                   № 33 

 

Об изменении КУГ ООП  

начального общего, основного общего  

и среднего общего образования 

 

В соответствии с распоряжением заместителя Губернатора Белгородской области, 

министра образования Белгородской области Милехина А.В. 3004-соц от 17 марта 2024 

года «Об изменении календарных учебных графиков» и в целях предупреждения 

чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности несовершеннолетних в период 

образовательного процесса и на основании приказа  МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» от 17.03.2024 года №142 «Об изменении 

календарных учебных графиков»  

приказываю: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее ООП) начального 

общего, основного общего  и среднего общего образования в части изменения 

календарных учебных графиков. 
1.2. Строку один  таблицы из пункта 3.2 изложить в следующей редакции: 
Период  Начало  Окончание  Продолжительность в 

календарных днях  

весенние 

каникулы  

18.03.2024 19.03.2024 2 дня  

23.03.2024 31.03.2024 9 дней  

 

1. Заместителю директора по УВР Севостьяноввой И.А.: 

1.1. проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об изменениях, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа; 

1.2. проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования в полном объеме  с учетом изменений, указанных 

в пункте 1 настоящего приказа; 

1.3. опубликовать приказ об изменении учебных календарных графиков  ООП 

начального общего, основного общего  и среднего общего образования на 

официальном сайте МОУ «Сергиевская СОШ» в разделе «Образование» в срок 

до 18.01.2024 года. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                                      Т.С. Серых  

 

 

 


